
   

Uchwała Nr XLII/588/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

                  w sprawie nadania „ Honorowego Obywatelstwa Miasta Leszna” 

               Panu Aleksandrowi Zandeckiemu  

 
 

Rada Miejska Leszna, działając na podstawie art. 6  ust. 1 w związku z art. 18 ust.1 ustawy     

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2017 r. poz.1875 ) oraz   § 54 

ust.1,  § 55, § 56 Statutu Leszna stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XI/113/99 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r., w sprawie uchwalenia Statutu Leszna ( Dziennik 

Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 59, poz.1252  ze zm.) uchwala co 

następuje :  

 

 

             § 1 

 

            Nadaje się  

 

                                 Panu Aleksandrowi Zandeckiemu 

 

 

    HONOROWE OBYWATELSTWO MIATA LESZNA. 

 

                         

          § 2 

 

                       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 
 

 

 

 

        Przewodniczący  

              Rady Miejskiej Leszna  

 

        Sławomir Szczot 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr XLII/588/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

 
w sprawie nadania „Honorowego Obywatelstwa Miasta Leszna” Panu Aleksandrowi Zandeckiemu. 

 

 

Prof. zw. dr hab. Aleksander Zandecki jest Rektorem Wyższej Szkoły Humanistycznej          

im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie od początku istnienia szkoły, nieprzerwanie 

przez 16 lat. Jest profesorem nauk humanistycznych od 1999 roku, naukowcem w dziedzinie 

pedagogiki, zajmujący się przede wszystkim zagadnieniami pedagogiki społecznej                  

i metodologii badań pedagogicznych. Wcześniej na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu był kierownikiem Zakładu Pedagogicznych Problemów Młodzieży, a także 

pracownikiem naukowym Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jest autorem 

wielu publikacji naukowych, promotorem i recenzentem wielu doktoratów oraz prac 

habilitacyjnych. Z Lesznem związany jest zawodowo i emocjonalnie. Jako Rektor wykreował  

Wyższą Szkołę Humanistyczną na jedną z najlepszych uczelni zawodowych w Polsce 

Zachodniej, której absolwenci stali się ambasadorami Leszna w całym kraju. Był tez 

inicjatorem wielu przedsięwzięć i akcji o charakterze prospołecznym podejmowanych przez 

szkołę na terenie naszego Miasta. Prof. zw. dr hab. Aleksander Zandecki reprezentował 

uczelniane środowisko leszczyńskie min. we władzach Konferencji Rektorów Zawodowych 

Szkół Polskich. Niezwykła osobowość, humanizm i wrażliwość społeczna zyskały Panu 

Aleksandrowi Zandeckiemu popularność i szacunek w różnych środowiskach naszego Miasta, 

nie tylko związanych z pedagogiką.  

 

 

 

 


